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香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）特色：
創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資
於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方可作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及
其他老練的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證
在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本
報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提供有關深圳市海王英特龍生物技術股份有
限公司（「本公司」）的資料。本公司的董事（「董事」）願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢
後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以致使
本報告或其所載任何陳述產生誤導。
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季度業績（未經審核）
本公司董事會（「董事會」）欣然呈列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年九月三十日止九個月（「有關期間」）之未經
審核簡明綜合財務報表連同二零一三年同期之未經審核比較數字。

簡明綜合損益表（未經審核）
截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
  二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
  （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 162,077 159,028 478,346 456,889

 

銷售成本  (100,079) (98,215) (277,160) (271,429)
  

   

毛利  61,998 60,813 201,186 185,460

其他收入 3 9,021 925 13,443 2,376

其他淨收入 3 – – 64 145

銷售及分銷開支  (25,650) (28,336) (74,506) (69,696)

行政開支  (13,535) (13,662) (40,042) (40,931)

其他經營開支  (14,727) (8,035) (36,715) (25,682)
  

   

經營溢利  17,107 11,705 63,430 51,672

財務成本 5 (2,875) (2,094) (8,143) (5,635)
  

   

除稅前溢利 4 14,232 9,611 55,287 46,037

所得稅 6 (3,545) (2,323) (13,353) 3,314
  

   

期內溢利  10,687 7,288 41,934 49,351
     

以下應佔：
　本公司擁有人  7,924 4,745 32,063 38,089

　非控股權益  2,763 2,543 9,871 11,262
  

   

期內溢利  10,687 7,288 41,934 49,351
     

每股盈利
　基本及攤薄 8 人民幣0.47分 人民幣0.28分 人民幣1.91分 人民幣2.27分
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簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）
截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

期內溢利 10,687 7,288 41,934 49,351

期內其他全面收益
期內其他全面收益（除稅後） – – – –
     

期內其他全面收益總額（除稅後） – – – –
     

期內全面收益總額 10,687 7,288 41,934 49,351
     

以下應佔全面收益總額：
本公司擁有人 7,924 4,745 32,063 38,089

非控股權益 2,763 2,543 9,871 11,262
     

期內全面收益總額 10,687 7,288 41,934 49,351
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簡明綜合權益變動表（未經審核）
截至二零一四年九月三十日止九個月

本公司擁有人應佔
         股本 股份溢價 資本儲備 法定公積 累計虧損 總計 非控股權益 總權益
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零一三年一月一日 167,800 554,844 (194,339) 17,909 (105,243) 440,971 77,383 518,354

二零一三年權益變動

期內溢利 –  –  –  – 38,089 38,089 11,262 49,351

期內其他全面收益（除稅後） –  –  –  –  –  –  –  –

期內全面收益總額（除稅後） –  –  –  – 38,089 38,089 11,262 49,351
        

收購一間附屬公司所產生的
 視作分派 – –  (148) – –  (148) –  (148)

派付非控股權益的附屬公司股息 –  –  –  –  –  –  (4,600)  (4,600)

轉撥其他儲備 –  –  – 33 (33) –  –  –
        

於二零一三年九月三十日 167,800 554,844 (194,487) 17,942 (67,187) 478,912 84,045 562,957
        

於二零一四年一月一日 167,800 554,844 (194,487) 22,716 (74,195) 476,678 83,926 560,604

二零一四年權益變動

期內溢利 –  –  –  – 32,063 32,063 9,871 41,934

期內其他全面收益（除稅後） –  –  –  –  –  –  –  –

期內全面收益總額（除稅後） –  –  –  – 32,063 32,063 9,871 41,934
        

派付非控股權益的附屬公司股息 –  –  –  –  –  –  (5,000)  (5,000)

轉撥其他儲備 –  –  – 350 (350) –  –  –
        

於二零一四年九月三十日 167,800 554,844 (194,487) 23,066 (42,482) 508,741 88,797 597,538
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未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零一四年九月三十日止九個月

1. 公司資料
本公司為一家在中華人民共和國（「中國」）註冊的股份有限公司。本公司註冊辦事處位於中國廣東省深圳市南山區郎山二路北
海王技術中心科研大樓1棟1樓。

2. 編製基準及會計政策
截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合財務報表已根據聯交所創業板上市規則之適用披露條文編製，包括
遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

編製符合香港會計準則第34號之未經審核簡明綜合財務報表要求管理層作出影響政策應用及按本年截至報告日期為止資產及
負債、收入及開支申報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

除採納新香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則外，未經審核簡明綜合財務報表已按照與截至二零一三年
十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納之相同會計政策編製。簡明綜合財務報表並無載納年度財務報表要求之所有數
據及披露事項，並須與截至二零一三年十二月三十一日止年度之本集團財務報表一併閱讀。

香港會計師公會已頒布若干新訂及經修訂香港財務報告準則及其詮釋，並已首次生效或可供本公司於本會計期間提早採用。
此項進展於各期間財務報表所應用之會計政策並無產生重大變動。

截至二零一四年九月三十日止期間的未經審核簡明綜合財務資料包括本公司及其附屬公司。編製此等財務報表時所使用的量
度基準為歷史成本基準。此等財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈列，而人民幣亦為本公司的功能貨幣，除另有指明外，所有
金額均以四捨五入方式約整至最接近的千位數。

本季度業績的簡明綜合財務報表未經審核（某些去年比較數據已經重分類以符合當前年度呈現）。
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3. 營業額及其他收入
本集團營業額指已售貨品的發票淨值（扣除增值稅及退貨和貿易折扣撥備）、提供研究及開發（「研發」）服務的發票淨值（扣除
銷售稅）以及佣金收入。營業額及其他收入分析如下：

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額
　銷售藥品 134,644 128,469 392,805 381,337

　銷售及分銷藥品和保健品 27,419 30,464 85,475 74,431

　佣金收入 – 95 – 1,121

　研發服務收入 14 – 66 –
    

 162,077 159,028 478,346 456,889
    

其他收入
　銀行存款利息收入 1,352  489  2,877  1,466

　轉撥自遞延收益的補助收入 7,627 152 10,496 486

　投資收益 – 13 – 13

　其他 42 271 70 411
    

 9,021 925 13,443 2,376
    

其他淨收入
　應收賬款減值撥回 – – 12 –

　其他應收款項減值撥回 – – 5 104

　撇減存貨撥回 – – 47 41
    

 – – 64 145
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4. 除稅前溢利

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

(a) 員工成本（包括董事酬金）

薪金、工資及其他福利 18,007 15,050 53,130 43,449

定額退休計劃的供款 3,486 3,731 10,916 9,877
    

 21,493 18,781 64,046 53,326
    

(b) 其他項目

存貨成本 100,178 99,818 276,008 270,090

攤銷
　－預付租賃款項 393 393 1,178 1,178

　－無形資產* 1,039 1,080 3,121 3,159

折舊 4,582 3,467 14,226 11,879

研發成本* 12,887 6,872 29,408 21,084

應收賬款減值* 4 – 173 194

其他應收款項減值* – – 113 23

出售物業、廠房及設備虧損* 110 4 380 275

撇減存貨* 351 10 3,123 703

核數師酬金
　－其他服務 279 145 539 395

    

* 此等數額已計入未經審核簡明綜合損益表之「其他經營開支」項內。

5. 財務成本

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

五年內須悉數償還之銀行貸款利息 1,818 1,273 4,893 3,974

直屬母公司財務資助之利息 1,057 821 3,250 1,661
    

並非透過損益按公平值列賬
 金融負債的利息開支總額 2,875 2,094 8,143 5,635
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6. 所得稅
簡明綜合損益表內的所得稅指：

 截至九月三十日 截至九月三十日
 止三個月 止九個月
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

即期稅項
中國企業所得稅撥備 3,821 2,625 14,126 11,511
    

遞延稅項
暫時性差額的衍生及撥回 (276) (302) (773) (859)

歸因於稅率變動 – – – (13,966)
    

 3,545 2,323 13,353 (3,314)
    

由於本集團於有關期間並無須繳納香港利得稅的應課稅收入，故並無計提香港利得稅撥備（二零一三年九月三十日：無）。

於二零一三年四月九日，一間於中國成立的本集團附屬公司獲福建省科學技術局確認為高新技術企業。截至二零一四年九月
三十日，兩間於中國成立的本集團附屬公司合資格成為高新技術企業。根據適用中國企業所得稅法，該等附屬公司須按15%

的優惠稅稅率繳納中國企業所得稅。

於有關期間，其他中國附屬公司須按25%的中國企業所得稅稅率納稅（二零一三年九月三十日：25%）。

7. 股息
董事會並不建議就有關期間派付任何股息（二零一三年：無）。

8. 每股盈利

每股基本盈利
截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月期間，每股基本盈利乃分別根據本公司擁有人應佔溢利約人民幣7,924,000

元及人民幣32,063,000元（截至二零一三年九月三十日止三個月及九個月期間：分別為溢利人民幣4,745,000元及人民幣
38,089,000元）以及截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月已發行普通股加權平均數1,678,000,000股（二零一三年：
1,678,000,000股普通股）計算。

每股攤薄盈利
由於截至二零一四年及二零一三年九月三十日止三個月及九個月期間內並無具潛在攤薄影響的已發行普通股，因此該等期間
的每股攤薄盈利與每股基本盈利相等。
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管理層討論及分析

業務回顧
本集團於有關期間主要從事中藥、普藥、輸液及抗腫瘤藥物等多類藥品業務、現代生物製藥的研發以及藥品、保健食品及食品的
購銷業務（「藥品保健食品購銷業務」），同時新增體外診斷試劑（「體外診斷試劑」）產品的研發和產業化。其中，中藥、普藥、輸液
及抗腫瘤藥物等通過福州海王福藥製藥有限公司（「海王福藥」）及其附屬公司運營，生物製藥技術研發以及體外診斷產品的產業化
由附屬公司江蘇海王生物製藥有限公司（「江蘇海王」）運營，體外診斷試劑研發業務則由附屬公司泰州海王納米醫學科技有限公司
（「海王納米」）運營，藥品保健食品購銷業務則主要由附屬公司深圳海王長健醫藥有限公司（「海王長健」）運營。本公司則致力從事
生物技術在製藥和農業領域中的研發，並擴展了在化學合成的抗瘤藥物領域的研發，以及生物技術在生物農業領域中的應用。

海王福藥業務
海王福藥及其附屬公司擁有17種劑量形式藥物的40多條生產線及超過470項藥物生產批文。為鼓勵藥品生產企業生產低價藥品的
積極性，國家發展和改革委員會於二零一四年五月發布《發改委定價範圍內的低價藥品目錄》（「低價目錄」），取消了280種低價西
藥和250種低價中成藥的最高零售價，藥品生產企業可在規定的範圍內對低價目錄內的藥品進行自主定價。海王福藥及其附屬公
司的產品共有一百餘種在低價目錄中，該部分產品依據國家政策可獲得合理的利潤空間，因此海王福藥及其附屬公司將通過加大
推廣及恢復生產，致力擴大該部分產品的銷售額，從而對全年業績帶來正面影響。

海王福藥及其附屬公司在有關期間實現營業額共計約人民幣402,156,000元。因為海王福藥附屬公司福州海王金象中藥製藥有限
公司（「海王金象」）從二零一三年底開始進行新GMP認證以及海王福藥小容量注射劑處於恢復生產和銷售期，影響了產品銷售，因
此在本年第一季度海王福藥及其附屬公司營業額較去年同期出現輕微下滑，但隨著該等影響的消除，從本年第二季度開始，海王
福藥及其附屬公司的營業額處於穩步上漲趨勢。於有關期間，海王福藥開展西藥片劑、膠囊劑、散劑、阿莫西林膠囊劑（專線）、
原料藥生產線的GMP改造，隨著GMP改造順利完成，海王福藥於二零一四年十一月獲得各自生產線的新GMP證書。至此，海王
福藥及其附屬公司全部在產藥品生產線均已完成GMP改造並取得各自的新GMP證書。於有關期間福州福藥醫藥有限公司（「福藥醫
藥」）進行新GSP認證，於二零一四年七月份獲得新GSP證書。GMP改造及新GMP和新GSP的認證工作對海王福藥及其附屬公司全
年業績將不會有大幅影響。
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海王福藥為了保證企業的可持續發展，亦重視新藥的研發。於本年第一季度海王福藥已經獲得國家食品藥品監督管理總局有關
「替吉奧片」藥品註冊申請的批准，同時於二零一四年三月七日獲得替吉奧片的藥品生產批件。「替吉奧」為一種複方製劑，主要用
途為治療晚期胃癌。根據市場統計，該類藥品在二零一一年和二零一二年中國市場銷售額保持高速增長。目前中國市場上，除海
王福藥外，有四家藥企（其中一家日本藥企，三家中國藥企）有該類藥品的生產批件，均為膠囊劑型，而海王福藥的替吉奧片則為
獨家劑型，屬化學藥新藥3.2類。於有關期間，海王福藥已完成生產準備和原料藥採購，首批替吉奧片已完成生產並驗收合格，並
於有關期間結束後推出市場。替吉奧片推出後，因還需進行招商推廣及藥品招投標等工作，因此難以在本年度對海王福藥的盈利
能力提供大幅度支援。

海王福藥亦致力於醫療器械業務方面的拓展，並通過合作研發方式，於有關期間已獲得一項三類醫療器械及三項二類醫療器械註
冊證，其中三類醫療器械為心肌保護停跳液，適應於心臟麻痹、手術中缺血心臟原位保護，該產品目前為國內獨家產品。海王福
藥正積極準備有關生產條件，及早將產品推出市場。海王福藥同時正開展多項產品的研發工作，為本集團及海王福藥的可持續發
展奠定基礎。

於二零一四年七月十五日，本公司兩間間接非全資附屬公司海王福藥製藥（連江）有限公司（「海王福藥連江」）及海王金象製藥（連
江）有限公司（「海王金象連江」）與連江縣國土資源局分別訂立土地使用權出讓合同（「土地合同」），土地合同的標的為「連江縣國土
資源局於二零一二年四月十九日舉辦的挂牌出讓中成功中標中國福州市連江縣的兩宗土地的使用權」，兩宗土地總面積為191,607

平方米，總代價為人民幣36,220,000元，該兩宗土地將用於海王福藥新生產基地－連江生產基地的建設。土地合同簽訂後，本公
司及海王福藥正積極與當地政府部門保持溝通，以促進當地政府部門完成地塊的交付工作；海王福藥同時正在進行連江生產基地
建設項目的環境評估及工程設計等工作，在土地交付後，可儘快安排開工建設。

藥品保健食品購銷業務
藥品保健食品購銷業務主要由海王長健經營。於有關期間，海王長健藥品保健食品購銷業務營業額共計約人民幣85,880,000元，
較去年同期有所增長。於有關期間，海王長健采取下列措施來不斷提高收入的增長：(i)繼續優化銷售隊伍結構，重視銷售人才梯
隊建設，逐步建設一支可持續發展的銷售隊伍；(ii)根據區域不同特點和營銷資源，制定不同的銷售策略，建立符合市場發展要求
的銷售模式；(ii i)細化銷售管理，分大區分重點品種專項管理；(iv)同時簡化銷售管理工作流程，提高為市場服務的效率。海王長
健已與全國十餘家重點連鎖藥店簽訂戰略合作協議，深入推進全面合作；部分產品進入多家重點連鎖藥店全國集采目錄。於有關
期間，海王長健進行新GSP認證的相關工作，在二零一四年九月獲得新GSP證書。新GSP認證對海王長健本年業務不會有大的影
響。
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隨著中國人口基數增長，人口平均年齡增大，同時政府不斷加大對醫療保障領域的投入，因此預計藥品及保健品市場在二零一四
年繼續保持增長趨勢，海王長健則致力保證未來銷售收入的持續增長。

重組蛋白質和多肽藥物業務
本公司全資附屬公司江蘇海王，當前重點工作為體外診斷試劑產品生產線的調試驗證工作、注射用重組人胸腺肽α1的臨床試驗
及注射用重組人白介素－2(125Ser)的技術轉移申報工作。江蘇海王注射用重組人胸腺肽α1的臨床試驗正按計劃進行，二期臨床
試驗已於二零一三年第一季度開始，目前已完成病例入組及多次受試者血清的檢測和統計工作，統計結果初步顯示注射用重組人
胸腺肽α1安全性良好，遠期治療效果還需等後續的檢測結果。

江蘇海王按照相關法規要求，已完成注射用重組人白介素－2(125Ser)的技術轉移工藝確認和驗證工作，並且已完成相關數據匯總
分析工作，正在進行技術轉移註冊申報工作。因研發進度的推進，江蘇海王還需在研發領域繼續加大投入，估計將對本集團今年
的盈利產生不利影響。

體外診斷試劑業務
於二零一四年一月八日江蘇海王與獨立第三方（「合作方」）簽訂合作協議（「合作協議」）成立海王納米，海王納米當前主要利用合作
方成熟的以金屬鎘的硫化物、硒化物為核的熒光量子點生物探針製備技術進行體外診斷試劑的研發，並達到產業化條件。同時海
王納米亦致力開展熒光量子點體外診斷試劑和生物研發試劑的製備和銷售。合作協議中主要內容：(1)江蘇海王首先以現金出資人
民幣3,000,000元，成立獨資公司，進行基於金屬鎘的硫化物、硒化物為核的熒光量子點生物探針的體外診斷試劑產業化的前期
準備工作；(2)在獨資公司開發的體外診斷試劑符合產業化條件後，獨資公司將轉變為合資公司（「合資公司」），註冊資本將增加至
人民幣10,000,000元，其中江蘇海王再次以現金出資人民幣2,100,000元，累計出資佔合資公司51%的股權，合作方則以上述開
發的符合產業化條件的體外診斷試劑相關專利或專有技術出資，作價人民幣4,900,000元，佔合資公司49%的股權；(3)江蘇海王
及其關聯方在同等條件下，有優先獲得體外診斷試劑產業化的權利，江蘇海王獲得相關權利後，將向合資公司支付相應的產品授
權費和技術使用費；及(4)在合資公司累計淨利潤（包括已分紅部分）超過人民幣10,000,000元時，合作方有權向江蘇海王出售不超
過合資公司15%的股權，江蘇海王有義務受讓該部分股權，股權轉讓的價格為屆時合資公司價值的15%，合資公司價值的計算依
據為股權轉讓前兩年合資公司平均淨利潤的八倍，屆時本公司將根據創業板上市規則，履行法規要求及相應審批流程。
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海王納米於有關期間正進行體外診斷試劑的研發和產業化前期工作。目前工作開展順利，其中醫用診斷C反應蛋白（「CRP」）兩型試
紙的研發已進入後期階段，海王納米和江蘇海王正協同實施中試放大和預臨床測試，近期將最終確定該等診斷試劑的生產工藝 ,進
入臨床產品的準備；而醫用診斷定量設備正在完成細節改造以及與試紙匹配的調試優化，海王納米將儘快推進兩項醫用診斷試劑
臨床測試的開展。食品安全類瘦肉精三項高靈敏定量檢測試劑，正在調試檢測試劑性能指標，近期將完成各項工藝確認，進入試
產和新一輪大量樣本臨場比對實驗，以及試紙和檢測設備的匹配定型。此外，海王納米也逐步推進核心標記材料－量子點的銷售
推廣，通過有控制地培育下游長期重點客戶為海王納米拓展新的收入來源。目前已經和首批重點意向合作企業進入性能驗證、合
作模式商討的相關細節工作。為了發揮技術平臺的領先優勢，和順應醫療診斷領域的發展熱點，海王納米正在進行移動健康檢測
業務的可行性分析，並開始探索移動健康檢測產品的研發。與此同時，海王納米亦積極與GE、Merck等國際知名公司接觸，希望
以合作開展技術培訓等形式，逐步在業內加強自身技術平臺的影響力。

為配合本集團在體外診斷試劑領域的發展，江蘇海王相關的體外診斷試劑產品生產線已於二零一四年一月啟動建設，於有關期間
已完成工程建設，並已通過《醫療器械生產企業許可證》現場驗收檢查，並於二零一四年七月取得《醫療器械生產企業許可證》。目
前，江蘇海王正引入海王納米的研發技術成果，同時進行產品生產前期準備工作。

研發業務
本公司自二零零九年一月起一直從事現代生物技術的研發，於有關期間則致力於自身產品的研發。於二零一二年三月一日本公司
與吉林大學生命科學院簽訂了技術合作協議，合作進行以微球技術為基質的多肽和化學藥物緩釋製劑技術的研發，探索建立較成
熟的長效緩釋製劑給藥技術研究平臺。現小試工藝已基本完成，還待有關動物實驗結果評估，是否開展中試放大工藝研究。本集
團與哈爾濱工業大學（「哈工大」）分別於二零一二年，二零一三年和二零一四年簽訂了學術資助及委托研發協議，合作研究開發ET-

743項目（一種化學合成的抗腫瘤藥物）。小試合成工藝於二零一三年度已全部完成，並同步優化各個合成步驟。現正開展工藝優
化和放大實驗。

根據國家對生物技術在農業領域應用的政策支持，從二零一二年起本公司利用所擁有的生物技術平臺優勢，並與國內相關領域一
流的研究機構合作，在生物農業領域進行探索。目前正在開發具有預防常見仔猪腹瀉和保護仔猪腸道作用的生物產品。於有關期
間，本公司獲得混合型飼料添加劑生產許可證和有關產品的生產批件。目前公司正在進行產品的生產工作，致力擴大產品產能和
降低生產成本，首款產品已於二零一四年十月推出市場。
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財務回顧
本集團於有關期間之營業額約為人民幣478,346,000元，較去年同期營業額約人民幣456,889,000元上升約4.7%。有關期間營業
額的主要來源為海王福藥及其附屬公司的藥品銷售收入和海王長健藥品及保健食品的銷售收入。營業額的上升主要由於：(i)受海
王金象新GMP認證影響以及因海王福藥小容量注射劑剛恢復生產和銷售，海王福藥及其附屬公司本年第一季度的營業額出現輕微
下滑，但隨著該等影響的消除，從本年第二季度開始，海王福藥及其附屬公司的營業額處於穩步上漲趨勢；及 (ii)海王長健有關期
間的營業額較去年同期有所增長。

本集團於有關期間之毛利及毛利率分別約為人民幣201,186,000元及42%，毛利較去年同期上升約人民幣15,726,000元，毛利率
較去年同期上升約1%。毛利的上升主要由於：(i)於有關期間，海王長健產品有較高的毛利率，並且本集團中海王長健營業額佔比
有所上升；及 (ii)本集團於有關期間的整體營業額較去年同期有所上升。

本集團於有關期間之銷售及分銷開支約為人民幣74,506,000元，較去年同期約人民幣69,696,000元增加了約人民幣4,810,000

元，銷售及分銷開支增加的主要原因為：為拓展市場及保持銷售增長，海王長健加大銷售力度及增加銷售人員。

本集團於有關期間之行政開支約為人民幣40,042,000元，較去年同期約人民幣40,931,000元減少約人民幣889,000元，減少幅度
約2%。行政開支較去年同期基本持平。

本集團於有關期間之其他經營開支約為人民幣36,715,000元，較去年同期約人民幣25,682,000元大幅增加了約人民幣11,033,000

元。其他經營開支增加主要由於海王福藥和江蘇海王研發支出大幅增加所致。

本集團於有關期間之財務成本約人民幣8,143,000元，較去年同期約人民幣5,635,000元增加約人民幣2,508,000元，增加的主
要原因為：(i)海王福藥和江蘇海王銀行貸款總額增加；(ii)海王福藥於二零一三年六月五日自深圳市海王生物工程股份有限公司
（「海王生物」）取得股東附息財務資助人民幣27,000,000元，至今尚未償還；及 (ii i)海王福藥自海王生物取得的預收款項約人民幣
13,329,000元自二零一四年一月一日轉為股東附息財務資助。

本集團除稅前溢利由去年同期約人民幣46,037,000元增加至有關期間約人民幣55,287,000元。

本公司擁有人應佔溢利由去年同期約人民幣38,089,000元下降至有關期間約人民幣32,063,000元，本公司擁有人應佔溢利的下降
主要因為：去年受海王福藥中國企業所得稅稅率調整的影響，減少了約人民幣13,966,000元的遞延所得稅負債，從而大幅減少了
本集團去年的中國企業所得稅；而本年度該變動因素對所得稅影響已消除，因此減少了本集團稅後溢利，從而減少了本公司擁有
人應佔溢利。
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流動資金及財務資源
本集團一般以內部財務資源及銀行借貸為其經營及投資活動之資金。本集團之買賣交易主要以人民幣列值，並定期檢討對流動資
金及融資的需要。

於二零一四年九月三十日，本集團之銀行借貸總額約為人民幣115,000,000元，均為短期銀行借款。

銀行融資
截至二零一四年九月三十日，本集團之短期銀行借款為人民幣115,000,000元。

於二零一四年二月八日，海王福藥以土地使用權及房屋抵押向福建海峽銀行福州三山支行取得一筆人民幣86,000,000元的短期銀
行借款，還款日為二零一五年二月七日，借款年利率為6.00%。

於二零一四年二月二十八日，海王福藥以土地使用權及房屋抵押向福建海峽銀行福州三山支行取得一筆人民幣14,000,000元的短
期銀行借款，還款日為二零一五年二月二十七日，借款年利率為6.00%。

於二零一四年三月二十七日，江蘇海王向交通銀行股份有限公司泰州分行取得一筆人民幣15,000,000元小企業流動資金借款，還
款日為二零一四年十月一日，借款年利率為7.20%。該筆借款由獨立第三方擔保公司提供擔保，本公司對該獨立第三方擔保公司
提供反擔保。該筆借款到期後已續貸至二零一五年六月十日。

股東附息財務資助
截至二零一四年九月三十日，本公司自海王生物取得股東附息財務資助人民幣23,000,000元，該股東附息財務資助為無抵押，年
利率為7.20%，本公司已將該筆資金以股東附息財務資助的方式提供予海王福藥用於連江生產基地的建設計劃。

截至二零一四年九月三十日，海王福藥自海王生物取得股東附息財務資助約人民幣40,329,000元，該股東附息財務資助為無抵
押，年利率為7.20%，該筆資金用於海王福藥部分生產線的升級改造工作。

股東委托借款
本公司透過與銀行訂立委托安排自海王生物取得股東委托借款人民幣9,000,000元。該股東委托借款為無抵押，每年附息5厘，須
於二零零九年四月五日償還。海王生物已承諾該股東委托借款的還款日推遲到二零一一年四月五日。然而，海王生物已向本公司
承諾其將不會要求本公司償還上述股東委托借款，除非及直至：(1)償還該股東委托借款將不會對本公司之業務及╱或本公司於二
零零五年八月二十九日刊發之招股章程（「招股章程」）所載本公司之業務目標構成不利影響；(2)各獨立非執行董事認為償還該股東
委托借款將不會對本公司之業務及╱或實行招股章程所載本公司之業務目標構成不利影響，以及本公司將就獨立非執行董事根據
(2)所作決定作出公告；及 (3)本公司於有關財政年度錄得正數現金流量及保留盈利。
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或然負債
於二零一四年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

董事、監事及最高行政人員於上市證券中的權益及淡倉
就本公司董事或監事所知，截至二零一四年九月三十日，本公司董事、監事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關
股份及債權證中擁有須根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第十五部知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期
貨條例之有關條文被當作或視為彼等擁有之權益）；或須根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄之權益或淡倉；或
根據創業板上市規則第5.46條所述董事的「交易必守標準」而須知會本公司及聯交所或以其他方式知會本公司之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉：

   持有 佔所有 佔本公司
   內資股 內資股的 已發行股本的
董事╱監事 身份 權益種類 股份數目 概約百分比 概約百分比

柴向東先生（附註1） 實益擁有人 個人 30,561,000 2.44% 1.82%

喻軍先生（附註2） 實益擁有人 個人 1,014,000 0.08% 0.06%

宋廷久先生（附註3） 實益擁有人 個人 1,521,500 0.12% 0.09%

附註：

1 為本公司的執行董事兼總經理

2 為本公司的監事兼僱員

3 為本公司的非執行董事
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於本公司相聯法團股份之好倉：

     佔相聯法團
   相聯法團 持有相聯法團 之已發行股本
董事 身份 權益種類 名稱 之股份數目 概約百分比

張鋒先生（附註 (a)） 實益擁有人 個人 海王生物 532,437 0.07%

劉占軍先生（附註 (b)） 實益擁有人 個人 海王生物 266,217 0.04%

于琳女士（附註 (c)） 實益擁有人 個人 海王生物 79,864 0.01%

附註：

(a) 海王生物董事局副主席張鋒先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.07%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司
全部已發行股本約71.67%之權益，其中70.38%為直接持有，1.29%經深圳海王東方投資有限公司（「海王東方」）間接持有。

(b) 海王生物董事兼總裁劉占軍先生實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.04%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司
全部已發行股本約71.67%之權益，其中70.38%為直接持有，1.29%經海王東方間接持有。

(c) 海王生物董事兼副總裁于琳女士實益擁有本公司控股股東海王生物全部已發行股本約0.01%之權益，而海王生物直接及間接實益擁有本公司
全部已發行股本約71.67%之權益，其中70.38%為直接持有，1.29%經海王東方間接持有。

除上文披露者外，截至二零一四年九月三十日，本公司董事、監事或最高行政人員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何
相聯法團（定義見證券及期貨條例第十五部）的股份、相關股份或債權證中擁有須根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊
所記錄的權益或淡倉；或根據創業板上市規則第5.46條所述之董事「交易必守標準」而須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

購股權計劃、可轉換證券及認股權證
截至二零一四年九月三十日，本公司及其附屬公司未曾採納任何購股權計劃，亦無授出任何購股權、可轉換證券、認股權證或其
他類似權利。

董事及監事的股份期權、認購權證或可換股債券
於有關期間內任何時間，本公司任何董事及監事或彼等各自的配偶或未成年子女概無獲授任何本公司，其附屬公司或相聯法團的
購股權、認股權證或可換股債券。
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主要股東於股份及相關股份的權益
據本公司董事及監事所知，於二零一四年九月三十日，股東（並非本公司董事、監事或最高行政人員）根據證券及期貨條例第
336條須予存備的登記冊所記錄的本公司股份或相關股份或以其它方式知會本公司之任何權益及╱或淡倉如下：

於本公司股份之好倉：

   持有 佔所有 佔本公司
   內資股 內資股的 已發行股本的
主要股東名稱 身份 股份數目 概約百分比 概約百分比

海王生物（附註 (a)） 實益擁有人 1,181,000,000 94.33% 70.38%

 持有受控制法團的權益 21,650,000 1.73% 1.29%

深圳海王集團股份有限公司 持有受控制法團的權益 1,202,650,000 96.06% 71.67%

　（「海王集團」）（附註 (b)）

深圳市銀河通投資有限公司 持有受控制法團的權益 1,202,650,000 96.06% 71.67%

　（「銀河通」）（附註 (c)）

張思民先生（附註 (d)） 持有受控制法團的權益 1,202,650,000 96.06% 71.67%

王勁松女士（附註 (e)） 配偶權益 1,202,650,000 96.06% 71.67%

杭州銀行股份有限公司 持有保證權益 1,181,000,000 94.33% 70.38%

　深圳分行（「杭州銀行」）
　（附註 (f)）

附註：

(a) 由於海王生物實益擁有海王東方全部已發行股本100%的權益，而海王東方擁有本公司21,650,000股內資股份的權益，因此海王生物被視為
擁有由海王東方持有的本公司21,650,000股內資股份的權益。同時海王生物直接持有本公司1,181,000,000股內資股份的權益，因此海王生
物被視為直接及間接擁有本公司1,202,650,000股內資股份的權益。

(b) 由於海王集團實益擁有海王生物全部已發行股本約24.66%的權益，因此海王集團被視為擁有由海王生物持有的本公司1,202,650,000股內資
股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(c) 由於銀河通實益擁有海王集團全部已發行股本約58.96%的權益，而海王集團實益擁有海王生物全部已發行股本約24.66%的權益，因此銀河
通被視為擁有由海王生物持有的本公司1,202,650,000股內資股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(d) 由於張思民（「張先生」）實益擁有銀河通全部已發行股本70%的權益，而銀河通實益擁有海王集團全部已發行股本約58.96%的權益，而海王
集團實益擁有海王生物全部已發行股本約24.66%的權益，因此張先生被視為擁有由海王生物持有的本公司1,202,650,000股內資股份的權
益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。
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(e) 由於王勁松女士（「王女士」）為張先生之配偶，所以被視為於由張先生所持有之任何股份中實益擁有權益，因此王女士被視為擁有由海王生物
持有的本公司1,202,650,000股內資股份的權益，與上文附註 (a)所述同一筆股份相關。

(f) 由於海王生物將其持有本公司1,181,000,000股內資股份的權益質押予杭州銀行，因此杭州銀行被視為擁有本公司1,181,000,000股內資股份
的權益。

除上文所披露者外，截至二零一四年九月三十日，本公司董事或監事概不知悉有任何其他人士（本公司董事、監事或最高行政人
員除外）於本公司之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條須存備之登記冊所記錄之權益及淡倉。

購買、出售或贖回或本公司之上市證券
於有關期間，本公司及其附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。本公司及其附屬公司並無贖回、購回或注銷其可
贖回證券。

競爭權益
本公司控股股東海王生物與本公司於二零零五年八月二十一日簽訂有關不競爭承諾及優先投資權的協議（「不競爭承諾」）。根據該
協議，海王生物向本公司及其聯營公司承諾，（其中包括）只要本公司的證券仍於創業板上市：

1. 其將不會，並將促使其連絡人不會以任何形式直接或間接在中國境內或境外參與或經營與本公司不時經營的業務構成直接或
間接競爭的任何業務或生產任何用途與本公司產品相同或類似的產品（惟因持有任何上市公司或其附屬公司之股權而間接持
有之業務則除外）；及

2. 其將不會，並將會促使其連絡人不會在中國境內或境外（直接或間接）參與任何業務將（或有可能）與本公司業務產生直接或間
接競爭的該等公司或機構，惟因持有任何上市公司或其附屬公司股權而間接持有之業務則除外。

根據不競爭承諾，於不競爭承諾的有效期內，如海王生物或其連絡人在中國境內或境外就與本公司現有及將來業務構成競爭的新
投資項目進行磋商，本公司將獲得優先投資該等投資項目的權利。

董事進行證券交易之守則
於有關期間內，本公司採納一套條款不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的「交易必守標準」的董事進行證券交易的守則。
經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於有關期間內，並無進行任何有關本公司證券的交易，而就本公司知悉，亦
無任何董事違反「交易必守標準」或本公司訂定的董事進行證券交易之守則的規定。
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審核委員會
本公司已於二零零五年八月二十一日成立審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會之主要職責包括審核本公司的年報及財務報
表、半年度報告及季度報告，以及就此向董事會提供意見及建議。此外，審核委員會成員與管理層一起檢討本公司所採納的會計
準則及常規，商討審核、內部監控制度和財務申報程序事宜。審核委員會包括一位本公司之非執行董事于琳女士及兩位獨立非執
行董事易永發先生及潘嘉陽先生。易永發先生為審核委員會主席。

審核委員會已經審閱本集團於有關期間之未經審核簡明業績。

遵守企業管治守則
據董事所知，本公司於有關期間一直遵守創業板上市規則附錄十五《企業管治守則》及《企業管治報告》所載的規定。董事會將繼續
提升本公司的企業管治標準，確保本公司以誠實負責的態度經營業務。

董事會成員多元化政策
於二零一三年九月一日生效之《企業管治守則》守則條文第A.5.6條規定，提名委員會（或董事會）應訂有涉及董事會成員多元化的政
策，並於企業管治報告內披露其政策或政策摘要。

為了遵守新守則條文第A.5.6條，本公司已採納董事會成員多元化政策（「該政策」），該政策自二零一三年九月一日起生效。根據該
政策，本公司提名委員會將於適當時候檢討該政策以確保該政策行之有效，並將每年討論可能需要考慮作出的任何修訂以及於本
公司的企業管治報告內披露其檢討結果。

代表董事會
深圳市海王英特龍生物技術股份有限公司

張鋒
主席

中國深圳市，二零一四年十一月七日

於本報告刊發日期執行董事為張鋒先生、柴向東先生及徐燕和先生，非執行董事為于琳女士、劉占軍先生及宋廷久先生，獨立非
執行董事為易永發先生、潘嘉陽先生及于渤先生。

* 僅供識別
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